[bookmark: _Hlk204671906][bookmark: _Hlk204671907]処分に対する審査請求用

年　　　月　　　日
審査請求書

審査庁　　　　　　　様

本書のとおり審査請求します。

第１　審査請求人
１　氏名（フリガナ）
　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　）

２　住所又は居所
　　〒　　　－

３　電話番号

第２　文書の送付先
今後の手続きにおいて文書を送付することがありますので、その送付先を選択してください。（該当する方の□にチェックを入れてください。）。

□　「第１　審査請求人」の「２　住所又は居所」に記載の住所
□　以下に記載する住所への送付を希望する。
※送付先の住所を記載してください。

　　　　〒　　　－

第３　審査請求の内容等
１　審査請求に係る処分の内容
[bookmark: _Hlk212533412]　　審査請求に係る処分の内容を記載してください。（処分の際に交付された決定通知書等をご確認ください。）
⑴　処分年月日
[bookmark: _Hlk212533427]　　　　　　年　　　月　　　日

　　⑵　文書番号

⑶　処分の内容
　　　処分庁　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
処分担当課（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　）
[bookmark: _Hlk212533451]　　　処分の内容

　２　審査請求に係る処分があったことを知った年月日
　　　　　　　年　　　月　　　日

　３　審査請求の趣旨
　　　審査請求の趣旨を選択してください。（該当するものの□にチェックを入れてください。）。
　　□　①「上記記載の処分の全部を取り消す」との裁決を求める。
□　②「上記記載の処分の一部を取り消す」との裁決を求める。
　　□　③その他

[bookmark: _Hlk212533505]　　・②、③を選択した場合は、本件審査請求において具体的に求める内容を記載してください。

[bookmark: _Hlk204594983]

４　審査請求の理由
[bookmark: _Hlk212533560]　　　審査請求の理由を記載してください。

[bookmark: _Hlk212533619]　５　処分庁による教示の有無とその内容
　　　第３の１に記載の処分の際に、以下の教示の例のような教示がありましたか（該当する方の□にチェックを入れてください。）。
　　　「あった」を選択する場合は、教示された内容を記載してください。
　　＜教示の例＞
この処分について不服がある場合には、この処分があったことを知った日の翌日から起算して３箇月以内に、市長（処分庁）に対して審査請求をすることができます。

　　□　あった。
　＜教示の内容＞

　　□　なかった。
　６　審査請求期間の経過の有無
審査請求は、原則、処分があったことを知った日の翌日から起算して３か月を経過した時は、することができません。
期間の経過の有無と、経過している場合はその正当な理由を記載してください。
　　□　①審査請求期間を経過していない。
　　□　②審査請求期間を経過している。
　　　　＜審査請求期間を経過している場合の正当な理由について＞